
知事コメント 
 
 
（令和６年能登半島地震復旧・復興支援本部（第４回）における 
「液状化対策」の支援策について） 

 
 

令 和 ６ 年 ３ 月 2 2日 
富山県知事 新田 八朗 

 

本日開催された「令和６年能登半島地震 復旧・復興支援本部（第

４回）」において、液状化対策に対する支援策が発表されました。 

富山県で大きな課題となっている液状化対策については、これま

で松村防災担当大臣や斉藤国土交通大臣、堂故国土交通副大臣など

へ要望を行い、先日の18日には、県選出国会議員とともに、岸田総

理に直接要望をさせていただきました。 

本日、支援本部から発表された液状化対策の支援策については、

総理のリーダーシップの下、国を挙げて検討され、本県の思いを十

分にくみ取っていただいたものであり、大変ありがたく感謝申しあ

げます。 

改めて、政府・与党関係者の皆様のご配慮に厚く御礼申しあげま

すとともに、要望等にお力添えいただきました国会議員や県議会議

員、被災市の市長等の皆様に深く感謝申しあげます。 

県としましては、この支援策を最大限活用し、被災市と密接に連

携して、液状化対策等に取り組んでまいります。 

今後、支援策の事業化に向け、政府へ十分な技術的・人的支援も

要望しながら、一日も早い復旧・復興を進めてまいります。 


